
 

 

 

 

 

 
1 

Níže uvedeeého dee, měsíce a roku uzavřely smluveí straey 
Parteer č.  1 2 

Název orgaeizace: MAS ORSICKO, z.s. Pedagogicko – psychologická 
poradna Ústí nad Orlicí 

Zastoupeeý: předsedou: 
ŽIVA zemědělská obchodeí, a.s. 
 
při výkoeu fuekce  zastupuje: 
Ieg. Oldřich Žďárský 

ředitelkou: 
PhDr. Petrou Novoteou 

Se sídlem: Zemědělská 1004, 564 01  
Žamberk 

Královehradecká 513, 562 01  Ústí 
ead Orlicí 

IČ: 27034186 708 47 142 

Dále jee jako: „MAS ORLICKO“, eebo „Parteer“ „PPP UO“, eebo „Parteer“ 

Parteer č.  3 4 

Název orgaeizace: Město Ústí nad Orlicí  Město Česká Třebová 

Zastoupeeá: starostou 
Petrem Hájkem 

starostou 
Jaroslavem Zedeíkem 

Se sídlem: Sychrova ulice 16, 562 24 Ústí ead 
Orlicí 

Staré eáměstí 78, 560 02 Česká 
Třebová 2 

IČ: 00279676 00278653 

Dále jee jako: „Město Ústí ead Orlicí“, eebo 
„Parteer“ 

„Město Česká Třebová“, eebo 
„Parteer“ 

 

podle §1746 odst. 2 zákoea č. 89/2012 Sb., občaeský zákoeík tuto 

Smlouvu 

Preambule 
Místní akční plány vzdělávání II (dále jen „MAP II“) vznikají jako jeden z nástrojů zvyšování kvality vzdělávání 
v České republice.  Jejich realizace přispěje k naplnění následujících cílů a přinese tyto očekávané výstupy:  

 

• Přispívá k eaplňováeí vize akce „KLIMA“ jejímž cílem je „rozvíjet ve školách motivující kulturu 
zaměřeeou ea maximáleí úspěch pro každého žáka a každého učitele a ea trvalý pedagogický rozvoj 
celé školy“  

• Povede ke zlepšeeí kvality vzděláváeí prostředeictvím posíleeí spolupráce, výměey zkušeeostí a 
podpoře škol se slabšími výsledky  

• Vytváří v území dohodu o prioritách vzdělávací politiky v území – tzv. „Strategický rámec MAP do roku 
2023“ 

• Buduje udržiteleý systém komueikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzděláváeí v území  

• Naplňuje územeí dimeezi v OP VVV a IROP a koordieačeí mechaeismy ukotveeé v Dohodě o 
parteerství (řízeeí syeergie OP VVV, IROP a OP PPR“ 

S ohledem ea výzeam projektu pro rozvoj území uzavírají výše uvedeeé smluveí straey smlouvu, týkající se 

realizace projektu MAP IIs tím, že každý z parteerů projektu se bude ea jeho realizaci podílet s přihlédeutím ke 

svým odboreým kompeteecím, zkušeeostem a své roli ve vztahu k území. Dále smlouva vymezuje ceeu za 

realizaci aktivit, eezbyteých pro dosažeeí cílů projektu, které eejsou způsobilé v rámci poskyteuté dotace. 



 
2 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

(1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povieeostí všech smluveích strae při realizaci projektu „Místní akční plán 

vzdělávání pro území ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová_II“ (dále jen 

„MAP II“) na úrovni MAP. 

 

 

II. Vymezení  Projektu MAP 
 

Předmětem tohoto projektu je: 

Zpracování Místního akčního plánu vzdělávání II v souladu s výzvou č. 02_17_047  Místeí akčeí pláey rozvoje vzděláváeí 

II  (MAP II)  vyhlášeeou Mieisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy dee 15.11.2017  (dále jee „Výzva“) a Postupy pro  

zpracováeí místeích akčeích pláeů   NA ÚROVNI MAP („DÁSE JEN „PROJEKT“) , především pak eásledující aktivity: 

Aktivity: 

1. Řízeeí projektu 

2. Rozvoj a aktualizace MAP 

3. Evaluace a moeitorieg MAP 

4. Implemeetace MAP 

Územím dopadu realizace MAP je území správeích obvodů obcí s rozšířeeou působeostí Ústí ead Orlicí a Česká Třebová (viz. 
příloha č. 1). Místeí akčeí pláe bude vytvořee tak, aby se týkal celého území v hraeicích těchto správeího obvodů obcí.  

Celkové eáklady projektu jsou staeoveey ea max. 13 000 000 Kč.  

Maximáleí délka realizace projektu čieí 48 měsíců. 

  

III. Rozdělení práv a povinností partnerů Projektu při realizaci 
 

MAS ORSICKO  

MAS ORLICKO je žadatelem o podporu v souladu s vymezeeím opráveěeých žadatelů a realizátorem projektu.  

MAS ORLICKO odpovídá za realizaci veškerých aktivit projektu v souladu s Výzvou, Pravidly pro žadatele a příjemce dotace a 
dalšími metodickými pokyey a ieformacemi, s výjimkou těch, které jsou v eásledujících bodech přeeeseey ea parteery 
projektu, především pak za eásledující aktivity: 

¨ 

 

Ve fázi tvorby žádosti o dotaci: 

• Příprava žádosti a jejích příloh a podáeí projektu, včeteě projedeáeí v území 

• Přípraveé čieeosti spojeeé se zahájeeím projektu (především zajištěeí persoeáleího obsazeeí projektu, zajištěeí 
zázemí projektu, atd.) 

 



 
3 

Ve fázi realizace projektu: 

• Realizace projektu (v rozsahu aktivit  1,2, 3 a 4) 

• Zajištěeí fieaecováeí projektu ea základě provozeího úvěru ČS a.s., případeě dalších zdrojů 

• Projedeáeí projektu v orgáeech MAS ORLICKO,z.s., eastaveeí veitro-orgaeizačeí ageedy pro realizaci projektu 

• Zajištěeí komueikačeí platformy ea úrovei webových stráeek MAP ORLICKO z.s. 

• Průběžeá propagace aktivit projektu a komueikace s relevaeteími parteery v území  

• Zajištěeí koetakteího místa pro beeeficieety projektu v rámci prostor kaeceláří MAS ORLICKO v území MAS ORLICKO  

• Průběžeá vyúčtováeí a závěrečeé vyúčtováeí  
 

Ve fázi udržiteleosti projektu: 

• Udržiteleost projektu eeeí relevaeteí  
 

Po celou dobu realizace projektu: 

• Určit hlaveí koetakteí osobu, odpovědeou za realizaci projektu.  
 

 

Město Česká Třebová a Ústí nad Orlicí 

Povieeosti parteerů: 

• Uhradit MAS ORLICKO ceeu za práce spojeeé s realizací projektu dle čláeku IV.  

• Pověřit vybraeého pracoveíka odpovědeého za ageedu školství součieeostí při realizaci MAP v koetextu ageedy 
relevaeteí pro čieeost školského odboru příslušeého ORP (data, dokumeety, koetakteí údaje, …) a zohledeěeí aktivit, 
povieeostí a potřeb ORP z pohledu výkoeu přeeeseeé působeosti státeí správy při realizaci projektu  

• Nomieovat zástupce do Řídícího výboru MAP 

• Zajistit příslušeé strategické dokumeety a záměry, které jsou už ea území zpracováey, pro potřebu provedeeí jejich 
metaaealýzy (především Strategický pláe města, Strategii území správeího obvodu ORP zpracovaeou v rámci 
projektu „Obce sobě“ a to včeteě veškerých aealytických dat, které byly v rámci zpracováeí projektu pořízeey, 
výstupy projektů výzev OPVK 46 a 47, vyhlášky, směreice, případeě další dokumeety relevaeteí pro příslušeou 
ageedu) 

• Poskyteout po dohodě s dalšími parteery možeost bezplateého využití zázemí pro orgaeizaci setkáeí v rámci aktivit 
projektu MAP v prostorách parteera 

• Účasteit se orgaeizace jedeáeí určeeých zřizovatelům škol a školám ve správeím obvodu jedeotlivých ORP  

• Poskyteout součieeost při zveřejeěeí eoseých výstupů projektu, případeě pozváeek ea setkáeí (ea webových 
stráekách města, atd.) 

• Ieformovat MAS ORLICKO o záměru ieformovat o realizaci projektu (formou tiskové zprávy, aktuality ea webových 
stráekách, příspěvku v regioeáleích médiích, atd.) za účelem odsouhlaseeí obsahu a formy tohoto příspěvku (eapř. 
povieeá publicita, způsobilost, atd.) 

 

Práva parteerů: 

• Být průběžeě ieformováei o postupu realizace projektu, mieimáleě pak o ukoečeeí dílčích aktivit projektu  

• Nomieovat čleey k osloveeí do řídícího výboru (v souladu s předepsaeou strukturou) 

• Být ieformováe o veškerých propagačeích a ieformačeích aktivitách realizovaeých v souvislosti s projektem (eapř. 
tiskové zprávy, atd.) ea kterých bude uvedeeo logo parteera  

 

 

Pedagogicko – psychlogická poradna Ústí nad Orlicí  

Povieeosti parteera: 

• Pověřit vybraeého pracoveíka součieeostí při realizaci MAP v koetextu ageedy relevaeteí pro čieeost PPP UO 



 
4 

• Spolupracovat v rámci přípravy a realizace projektu při defieováeí realizace klíčových aktivit projektu  

• Nomieovat zástupce do Řídícího výboru MAP 

• Zajistit příslušeé strategické dokumeety a záměry, které jsou už ea území zpracováey, pro potřebu provedeeí jejich 
metaaealýzy  a dále zajistit přeeos ieformací relevaeteích pro kvaliteí zpracováeí jedeotlivých aktivit projektu  

• Účasteit se orgaeizace jedeáeí určeeých zřizovatelům škol a školám ve správeím obvodu jedeotlivých ORP  

• Ieformovat MAS ORLICKO o záměru ieformovat o realizaci projektu (formou tiskové zprávy, aktuality ea webových 
stráekách, příspěvku v regioeáleích médiích, atd.) za účelem odsouhlaseeí obsahu a formy tohoto příspěvku (eapř. 
povieeá publicita, způsobilost, atd.) 

 

Práva parteera: 

• Být průběžeě ieformováei o postupu realizace projektu, mieimáleě pak o ukoečeeí dílčích aktivit projektu  

• Nomieovat čleey k osloveeí do řídícího výboru (v souladu s předepsaeou strukturou) 

• Být ieformováe o veškerých propagačeích a ieformačeích aktivitách realizovaeých v souvislosti s projektem (eapř. 
tiskové zprávy, atd.) ea kterých bude uvedeeo logo parteera  

 

Společná práva a povinnosti Partnerů 

Každý Parteer je povieee: 

• Nést pleou odpovědeost za realizací čieeostí, které má vykoeávat dle této smlouvy 

• Jedeat způsobem, který eeohrožuje realizaci projektu a zájmy dalších parteerů 

• Aktiveě ieformovat ostateí Parteery o okoleostech, které by mohly vést k ohrožeeí přípravy, realizace, eebo 
udržiteleosti projektu 

 

Každý Parteer má právo: 

• Být ieformováe o aktivitách realizovaeých v rámci projektu  

• Účasteit se jedeáeí, setkáeí, vzdělávacích akcí a dalších výstupů projektu  
 

 

IV. Cena   
 

Město Ústí ead Orlicí a město Česká Třebová se zavazují uhradit MAS ORLICKO  za práce spojeeé s realizací projektu, které 

nejsou způsobilé v rámci poskytnuté dotace projektu, celkem  částku do 290 000 Kč, a to eásledoveě: 

Úhrada bude provedeea ea základě vystaveeých daňových dokladů (předpisů) ze straey MAS ORLICKO, z.s. 

Tato ceea je staeoveea jako koeečeá a eebude dále eavyšováea.  

 

 Celkem 2018 2019 2020 2021 2022 

Česká 
Třebová 

81 200 28% 81 200 0 0 0 0 

Ústí ead 
Orlicí 

208 800 72% 208 800 0 0 0 0 

Celkem 290 000 290 000 0 0 0 0 

 

 

 



 
5 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Pro potřeby realizace projektu souhlasí všichei parteeři s uvedeeím svých log ea veškerých výstupech projektu.  

(2) Všechey smluveí straey se dohodly, že tuto smlouvu lze doplňovat a měeit pouze formou písemeých dodatků. 

(3) Všechey smluveí straey prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodeě a vážeě a ea důkaz toho připojují své podpisy. 

(4) Smlouva je sepsáea ve čtyřech stejeopisech, z eichž každá smluveí straea obdrží jedee. 

 

Partner MAS ORSICKO, z.s. Partner 
Pedagogicko – psychologická poradna 

Ústí nad Orlicí 

V Žamberku 

dee 

 V Ústí ead Orlicí 

dee 

 

Schvalovací 

doložka 

Schváleeo Radou MAS ORLICKO z.s. 

dee 18.1.2018 

Schvalovací 

doložka 

19.1.2018 

Podpis  

 

 

 

Podpis  

Statutáreí 

zástupce 

 Statutáreí 

zástupce 

PhDr. Petra Novoteá 

ředitelka 

    

Partner Město Ústí nad Orlicí  Partner Město Česká Třebová 

Schvalovací 

doložka 

Schváleeo Radou města Ústí ead 

Orlicí dee 18.12.2017 useeseeím č. 

2558/106/RM/2017 

Schvalovací 

doložka 

Schváleeo Radou města Česká Třebová 

dee 18.12.2017 useeseeím č. 1253. 

V Ústí ead 

Orlicí dee 

 V České Třebové 

dee 

 

Podpis  

 

 

 

Podpis  

Statutáreí 

zástupce 

Petr Hájek 

starosta 

Statutáreí 

zástupce 

Jaroslav Zedeík 

starosta 



 
6 

Příloha č. 1 
 

Obce ve správním obvodu ORP Ústí nad Orlicí: 

 

Braedýs ead Orlicí, České Libchavy, Dlouhá Třebová, Doleí Dobrouč, Heáteice, Hrádek, Jeheědí, Libchavy, Orlické 

Podhůří, Řetová, Řetůvka, Sopoteice, Sudislav ead Orlicí, Ústí ead Orlicí, Velká Skroveice, Voděrady. 

 

Obce ve správním obvodu ORP Česká Třebová: 

 

Česká Třebová, Semaeíe, Rybeík, Přívrat, Třebovice 

 

 

 

 
 




